
1

ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД МОЖГА» УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН КАР ДУМАЕЗ

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2018 года                                                                                          №  194

О плане работы Молодёжного парламента
четвёртого созыва при городской Думе муниципального образования

«Город Можга» на 2018 год

Руководствуясь Уставом  муниципального  образования  «Город Можга»,
городская Дума муниципального образования «Город Можга» р е ш и л а:

План работы Молодёжного парламента четвёртого созыва при городской
Думе муниципального образования «Город Можга» на 2018 год принять к
сведению (прилагается).

Председатель городской Думы
муниципального образования
«Город Можга»                                                                                    В.Б. Корольков



2

УТВЕРЖДЕН
на II сессии Молодежного парламента IV созыва

при городской Думе МО «Город Можга»
21.02.2018 года

ПЛАН РАБОТЫ
Молодёжного парламента четвертого созыва

при городской Думе муниципального образования
«Город Можга» на 2018 год

№ п/п Дата Наименование мероприятия Место проведения Ответственные

Общие мероприятия Молодежного парламента
1. 10-11 февраля  Организация и участие в форуме социального

проектирования ФАСТ. Революция
МБОУ «СОШ № 9» Семенов А.С.

2. март Участие в выборах президента РФ По месту проведения Семенов А.С.
3. 27 июня Реализация проекта «Гонка героев» По месту проведения Косихин С.А.
4. Июль Проведение форума «Круглый стол» для Молодежных

Парламентов Удмуртской Республике
По месту проведения Шапошников И.А.

5. июнь, декабрь Подготовка отчета о деятельности Молодежного
парламента

По месту проведения Семенов А.С.

6. в течение года Участие в конкурсах грантовой поддержки По месту проведения Семенов А.С.
7. в течение года Координация деятельности Молодежного парламента По месту проведения Семенов А.С.
8. в течение года Участие в сессиях городской Думы МО «Город Можга» По месту проведения Семенов А.С.
9. в течение года Участие в сессиях Молодежного парламента IV созыва

при городской Думе МО « Город Можга»
По месту проведения Семенов А.С.

10. в течение года Участие в заседаниях Президиума Молодежного
парламента IV  созыва при городской Думе МО «Город
Можга»

По месту проведения Семенов А.С.



3

Комиссия по образованию, культуре и спорту
1. Ежемесячно Встреча с председателем комиссии по социальным

вопросам городской Думы МО «Город Можга» Вдовиной
Н.П. и знакомство с деятельностью постоянной комиссии

По месту проведения Пономарёва О.Л.

2. 03 марта Операция «Наушникам – нет!» совместно с сотрудниками
ГИБДД и железнодорожной полицией.

По месту проведения Пономарёва О.Л.

3. февраль-март  Реализация проекта «Выбор-профессия-успех!» МБОУ «СОШ №6»
им.А.Н.Сабурова

Ситникова А.А.

4. март-апрель  Реализация проекта «Перемена» МБОУ «Гимназия №8» Ворончихин Е.
5. март Организация благотворительного концерта «Дети

солнца», совместно с организацией
ДК «Дубитель» Линник Е.М.

6. 07 апреля Интернет-флешмоб о ЗОЖ ко Дню здоровья Социальные сети Ситникова А.А.
7. апрель Профильная смена «Клуб для девушек» По месту проведения Пономарёва О.Л.
8. 09 мая Всероссийская патриотическая акция «Рекорд Победы» По месту проведения Косихин С.А.
9. июнь Проект «Зарядка со спортсменами» КЦ «Можга» Косихин С.А.
10. июнь-август Акция «Можга, читай» По месту проведения Пономарёва О.Л.
11. июль Проект «Вечер гитарной песни» КЦ «Можга» Ворончихин Е.Д.
12. 02 сентября Всероссийская акция «Помним Беслан» в память о

погибших в Беслане.
По месту проведения Пономарёва О.Л.

13. осенние
каникулы

Профильная смена «Живи ярче!»  для учащихся школ и
детей «группы риска»

МБОУ «СОШ №4» Пономарёва О.Л.

14. декабрь Городской конкурс социальных профилактических
проектов «Мы строим свое будущее»

Молодежный центр
«Доверие»

Пономарёва О.Л.

15. декабрь Проект «Новогодние забавы» По месту проведения Ситникова А.А.
16. декабрь Подготовка отчёта о деятельности комиссии в 2018 году Администрация Пономарёва О.Л.
17. в течение года Работа с постоянной комиссией по социальным вопросам

городской Думы муниципального образования «Город
Можга»

По месту проведения Пономарёва О.Л.

18. в течение года Участие в сессиях городской Думы МО «Город Можга» По месту проведения Пономарёва О.Л.
19. в течение года Заседания комиссии Молодежного парламента IV созыва

при городской Думе МО «Город Можга»
По месту проведения Пономарёва О.Л.

20. в течение года Участие в сессиях Молодежного парламента IV созыва
при городской Думе МО « Город Можга»

По месту проведения Пономарёва О.Л.



4

21. в течение года Участие в заседаниях Президиума Молодежного
парламента IV  созыва при городской Думе МО «Город
Можга»

По месту проведения Пономарёва О.Л.

22. в течение года Реализация проекта «Велогород» МБОУ «СОШ №4» Пономарёва О.Л.
23. в течение года Рейды в общественные места По месту проведения Пономарёва О.Л.

Комиссия по правовым вопросам и связью с общественностью
1. январь,

февраль
Встреча с председателем постоянной комиссией по
вопросам местного самоуправления и правопорядка
Гайнутдиновым И.Р. и знакомство с деятельностью
постоянной комиссии

По месту проведения Шапошников И.А.

2. февраль,
ежемесячно

Общественная юридическая приемная По месту проведения Шапошников И.А.

3. март Интернет-флешмоб «Я выбираю» Социальные сети Шадрина А.М.
4. март Проведение встречи «Без галстуков» Администрация Искандаров Д.В.
5. апрель Проведение дня самоуправления Администрация Шапошников И.А.
6. апрель Реализация проекта «Штаб благоустройства города

Можги»
По месту проведения Искандаров Д.В.

7. апрель или
октябрь

Проведение форума для студентов по вопросам развития
студенческого самоуправления

По месту проведения Шапошников И.А.

8. май Реализация проекта «Журнал славы» Педагогический
колледж

Жильцова А.А.

9. май Проведение конкурса эссе совместно с ТИК Территория МО «Город
Можга»

Шапошников И.А.

10. июнь, декабрь Подготовка отчета о деятельности комиссии в 2018 году Администрация Шапошников И.А.
11. в течение года Работа с постоянной комиссией по вопросам местного

самоуправления и правопорядка городской Думы МО
«Город Можга»

По месту проведения Шапошников И.А.

12. в течение года Участие в сессиях городской Думы МО «Город Можга» По месту проведения Шапошников И.А.
13. в течение года Заседания комиссии Молодежного парламента IVсозыва

при городской Думе МО «Город Можга»
По месту проведения Шапошников И.А.

14. в течение года Участие в сессиях Молодежного парламента IV созыва
при городской Думе МО «Город Можга»

По месту проведения Шапошников И.А.



5

15. в течение года Участие в заседаниях Президиума Молодежного
парламента IV  созыва при городской Думе МО «Город
Можга»

По месту проведения Шапошников И.А.

16. сентябрь Проведение парламентского урока По месту проведения Шадрина А.М.
17. в течение 2018-

2019 гг.
Реализация проекта «Ярко» Газета «Можгинские

вести»
Шадрина А.М.

18. в течение 2018-
2019 гг.

Реализация проекта «Остановки городу» Территория МО «Город
Можга»

Шапошников И.А.

Комиссия по социально-экономическому развитию
1. ежемесячно Встреча с председателем постоянной комиссии по

бюджету и экономическому развитию городской Думы
муниципального образования «Город Можга»
Репниковым В.Н. и знакомство с деятельностью
постоянной комиссии
Встреча с председателем постоянной комиссии по
промышленности и предпринимательству городской
Думы муниципального образования «Город Можга»
Дмитриевым А.А. и знакомство с деятельностью
постоянной комиссии

По месту проведения Виноградов В.Г.

2. январь – ноябрь Реализация проекта «Эко-Марафон «Дерево жизни» По месту проведения Караваева В.С.
3. февраль Участие в форуме ФАСТ Революция МБОУ «СОШ № 9» Виноградов В.Г.
4. март Организация Бизнес-сообщества молодых

предпринимателей, организация круглого стола
По месту проведения Шутов Д.С.

5. март Электронная общественная приемная (парламентский час,
урок)

Школы и Сузы города
Можги

Виноградов В.Г.
Иванова К.С.

6. апрель Реализация проекта «Психическое здоровье – здоровье
нации»

По месту проведения Школяр А.С.

7. апрель Разработка и внесение изменений в положение о работе
комиссии

По месту проведения Виноградов В.Г.

8. май – октябрь  Проект «Посади лес» Иванова К.С.
9. июнь Разработка предложений по стимулированию молодых

активистов
По месту проведения Виноградов В.Г.



6

10. июнь – август  Анализ и разработка предложений для развития
предпринимательства в городе Можга

Администрация Виноградов В.Г.

11. декабрь Подготовка отчёта о деятельности комиссии в 2018 году Администрация Виноградов В.Г.
12. в течение года Работа с постоянными комиссиями по бюджету и

экономическому развитию, промышленности и
предпринимательству городской Думы муниципального
образования «Город Можга»

Администрация Виноградов В.Г.

13. в течение года Участие в сессиях городской Думы МО «Город Можга» Администрация Виноградов В.Г.
14. в течение года Заседания комиссии Молодежного парламента IV созыва

при городской Думе МО «Город Можга»
Администрация Виноградов В.Г.

15. в течение года Участие в сессиях Молодежного парламента IV созыва
при городской Думе МО « Город Можга»

Администрация Виноградов В.Г.

16. в течение года Участие в заседаниях Президиума Молодежного
парламента IV  созыва при городской Думе МО «Город
Можга»

Администрация Виноградов В.Г.

17. в течение
работы

парламента

Реализация проекта «В здоровом теле, здоровый дух» По месту проведения Виноградов В.Г.

18. в течение года Организация круглого стола для реализации проекта по
использованию муниципальной собственности, а так же
привлечению и развитию социального
предпринимательства

Администрация Виноградов В.Г.

19. в течение года Помощь в работе акселератора социальных проектов
«Вверх»

Члены комиссии

20. в течение года Участие в гранатовых программах По месту проведения Члены комиссии




